
 

  

 

 

 

 

 

 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 02/2023 
Termo de Fomento: 941854/2023  
MTE/SENAES/ FETESPAR 
Projeto: Formar, produzir e comercializar coletivos da economia solidária gerando renda e 
trabalho no Estado do Paraná 
 
Critério: Menor Valor e Técnica 

 
 

 
                                                  ATA DE HOMOLOGAÇÃO E JULGAMENTO 
 

A0s 15 dias do mês de janeiro do ano de 2024, ás 09,30 horas na sede da FETESPAR – 
Federação do Terceiro Setor do Estado do Paraná,, localizada na Rua Angelo Mazaroto 840, 
Santa Felicidade Curitiba/Paraná- com a presença dos seus membros da Comissão de 
Contratação e Seleção da FETESPAR, constituída em 20/12/2023, pela Presidência desta 
entidade, para analisar e realizar o processo de seleção e contratação, em referência ao 
Edital do Processo Seletivo nº 02/2023, datado 20/12/2023, que prorrogação do mesmo, 
com o objetivo de selecionar empresa de contabilidade candidatas dentro das condições 
estabelecidas pelo respectivo edital, da legislação vigente e da solicitação de contratação, 
em atendimento ao projeto em epigrafe. Na abertura dos trabalhos, foi conferida a presença 
dos membros da COMISSÃO, são eles: Sra. Maria Cirleide da Silva, Sra. Sebastião dos 
Reis Barbosa e a SR. Vílmar Roberto Zainedir. Confirmada a presença dos membros, foi 
instalada a COMISSÃO, a qual deu início aos trabalhos relacionando os seguintes 
candidatos: 
 
Foram recebidas as propostas das empresas. 1) CONTABLIZE ESCRITORIO CONTABIL 
LTDA; 2): CONTABIL ITUPAVA e 3): GLEYDSON ALVES – 4S CONTÁBIL, vencido este 
ponto e as análises do menor preço. conforme grade comparativa anexa, e declarada 
selecionada a empresa : GLEYDSON ALVES – 4S CONTÁBIL, que apresentou de R$ 2.400 

mensais e o valor total de R$ 28.800 (vinte e oito mil e oitocentos reais) por um período de 12 meses 

ou enquanto durar o projeto para executar os serviços para realização de balanços e contabilidade 
geral do projeto (Elaboração e/ou revisão de processos de controle de documentos fiscais, 
realização de lançamentos contábeis e obrigações acessórias perante os órgãos 
competentes. Disponibilizar consultas e prestar orientação técnica contábil para execução e 
prestação de contas do projeto) 
 Nada mais havendo a ser examinado, e, sendo selecionada e aprovada a empresa através de 
cotação de menor preço, e por contemplar todas as demais exigências do edital 
supracitado. Solicitamos ao departamento administrativo a publicação deste resultado e 
convocação da candidata para contratação, em atendimento a ação do projeto supra.  
 
Eu, Vilmar Roberto Zainedir, secretariei os trabalhos e redigi a presente ata, a qual 
subscrevo e passo aos demais membros da Comissão para firmarem a presente. 

 
 
Curitiba//PR, 15 de janeiro de 2024  
Comissão de Contratação e Seleção da FETESPAR  
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

GRADE COMPARATI VA 
 
 
 

NOME DA EMPRESA       CNPJ    VALOR 
UNITÁRIO 

Valor Total 

CONTABLIZE ESCRITORIO CONTABIL LTDA 11.203.824/0001-85 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00 

CONTABIL ITUPAVA 76.904.143/0001-90    R$ 2.800,00  R$ 33.600,00 

GLEYDSON ALVES – 4S CONTÁBIL 21.212.347/0001-78 R$ 2,400,00   R# 28.800,00 

    

 
 
 
 


